ib. εὖ ἰστι] Cod. Ciz. omittit isti.

ib. διανοηθεῖν] Cod. Vat. δὲ νοηθεῖν.

9. τῷδε] Ita Codd. Par. A. et Marcet. Reliquum cum Ed. τῷ δὶ.

10. ἕτερον] Cum marg. Ed. Codd. Ciz. ib. τρίτον μίν] Codd. Med. A. (a pr. m.) et Par. A. πρῶτον μίν.

Darm. Marc. A. Par. A. Vat. habent ἕτερον, ut legit Fic. Ed. ἕτερον.

12. ἄλλως, δὲ] Cod. Vat. ἄλλος δὲ.

13. νοῖ] Cod. Vat. a pr. m. νοῖν.

15. ποιῆσαι καὶ μερίσαι] Cod. Vat. μερίσαι καὶ ποιῆσαι.

ib. πρῶτον μίν] Codd. Med. A. (a pr. m.) et Par. A. πρῶτον μίν.

16. τρόπον δὶς ἕτερον τὸν] Desunt hæc in Cod. Par. A.

forte non sit intellectus, sed ab intellectu diversum. Quod enim contemplatur, est intellectus. Ipsum igitur vivens, non intellectus quidem; sed intelligibile potius nominabimus, dicimusque intellectum extra se habere, quae cernit. Quocirea simulachra quedam, non res veras habebit, si modo vera illuc existunt. Illuc enim et veritatem esse ait, in ipso scilicet eute, ubi ipsum unum quodque regnat. Forsan vero quamvis alterum sit utrumque, non tamen inter se segregata sunt, sed solum quatenus aliud hoc est, quam illud. Deinde nihil prohibet, quantum pertinet ad id, quod dicitur, ambo unum existere, solum vero per intelligentiam inter se divisa: si quidem solum ipsum se habet ut ens, idque partim quidem intelligibile, partim etiam et intelligens. Ubi enim dicitur intellectus intuetur ideas, non significat omnino in alio contueri, sed in se ipso intelligibile possidere. An forte nihil prohibet ip-

sum intelligibile esse etiam intellectum, sed in statu, unitate, quiete: naturam vero intellectus insipientis, intellectum illum in se ipso manentem esse actum quendam ab illo manantem, qui suspicet illum? Et dum cum suspicet quasi illum evadere, intellectumque illius existere, quatenus intelligit ipsum: ac dum illum intelligit, ipsum quoque intellectum et intelligibile aliter esse, propterea quod imitatur? Hoc igitur est, quod excogitat, quae ibi cernit, in hoc mundo facere animalium genera quatuor. Videtur tamen ibi Plato ipsum excogitantem modo quodam occulto tanquam diversum a duobus illis inducere: aliis vero videbitur, tria haec unum existere, ipsum quod est vivens, et intellectus, et qui excogitat. An forte sicut in multis, ille proponit aliter, hic vero aliter intelligit esse tria? Jam vero duo dieta sunt: at tertium quidnam est? Quod deliberavit inspecta ab intellectu spectacula in ipso

357 δ' αὐτὸς ἀμέριστος μένει, τὰ δ' ἀπ' αὐτοῦ ἐστὶ τὰ μερισθέντα, ταῦτα
βδέ ἐστι ψυχαὶ, ψυχὴν εἶναι τὴν μερίσασαν εἰς πολλὰς ψυχάς. Διὸ
καὶ φησὶ, τοῦ τρίτου εἶναι τὸν μερισμὸν, καὶ ἐν τῷ τρίτῳ, ὅτι δι-
ενοίθη· δὲ, οὐ νοῦ ἔργον ἡ διάνοια, ἀλλὰ ψυχῆς μεριστὴν ἐνέργειαν
ἔχούσης ἐν μεριστῇ φύσει. 5